Gemeinde Memmingerberg



Gemeinde Memmingerberg
Benninger Str. 3 • 87766 Memmingerberg

Besuchszeiten: Mo. - Fr.: 08.00 - 12.00 Uhr

Do. 14.00 - 18.00 Uhr

E-Mail: rathaus@memmingerberg.de

Änderungen bei der Kegelbahnbuchung und Gebührenanpassung ab 01.01.2026!

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

um die Nutzung unserer Kegelbahn künftig einfacher, flexibler und transparenter zu gestalten, haben wir den Buchungsprozess überarbeitet.

Die wichtigsten Neuerungen die ab 01.01.2026 gelten nachfolgend im Überblick:

Digitale Buchungsübersicht

Ab 01.01.2026 steht auf der Gemeindehomepage unter der Rubrik "Familie & Vereine - Kegelbahn" ein **Online-Kalender** zur Verfügung, in dem die **Verfügbarkeit der Kegelbahn in Echtzeit** einsehbar ist.

- Buchung per E-Mail an **kegelbahn@memmingerberg.de** oder telefonisch unter **0160-6120406** (**Melanie Kotterer**) und im Vertretungsfall unter 0163-7104631 (Natascha Müller)
- Bestätigung erfolgt per Mail oder Telefon
- Farbcodes im Kalender zeigen die Belegung

Vorteil: Kein Hin-und-Her mehr – die Verfügbarkeit ist jederzeit einsehbar, der Verwaltungsaufwand sinkt deutlich.

Vereinfachte Bezahlung der Bahngebühr

Die Bezahlung der Bahngebühr erfolgt zukünftig zusammen mit der Getränkeabrechnung direkt auf der Kegelbahn. Hierfür steht dann ein überarbeitetes Abrechnungsformular zur Verfügung.

Vorteil: Es muss nicht mehr persönlich bei der Gemeinde bezahlt werden, Sie sind nicht mehr an die Öffnungszeiten der Gemeinde gebunden.

Vereinfachte Schlüsselübergabe

Zur weiteren Entlastung wird ein Schlüsseltresor mit Zahlencode am Gebäude installiert.

- Der Code wird bei Buchung übermittelt
- Die Rückgabe erfolgt ebenfalls über den Tresor

Vorteil: Keine Wege mehr zur Schlüsselübergabe – das spart Zeit, Geld und macht die Nutzung flexibler. Zudem sind sie nicht mehr an die Öffnungszeiten der Gemeinde gebunden.

Neue Gebührenstruktur (ab 01.01.2026)

Um den Betrieb der Kegelbahn weiterhin kostendeckend und zukunftsfähig zu gestalten, sehen wir uns gezwungen die Preise moderat anzupassen:

- Bahngebühr
- Mittag: Erhöhung von 15€ auf 20€
- Abend: Erhöhung von 22€ auf **25€**
- Getränke
- Nicht alkoholische Getränke von 1,00€ auf **1,50€**
- Alkoholische Getränke von 1,50€ auf 2,00€

Gemeinde Memmingerberg



Wir danken für Ihr Verständnis und freuen uns, wenn Sie die neuen Möglichkeiten nutzen. Bei Fragen stehen Ihnen die oben genannten Ansprechpartner gerne zur Verfügung!

Mit herzlichen Grüßen,

Alexander Linse (3. Bürgermeister) & Kurt Haug (2. Bürgermeister)